

C & C S.P.A.Sede in Viale Luigi Einaudi 10 - 70125 Bari (BA)
Capitale sociale Euro 5.000.000,00 I.V.**Bilancio consolidato al 31/12/2024**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
(di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	215.000	
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	416.283	49.705
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento	68.893.622	27.956.337
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	7.168.499	2.539.941
	<u>76.693.404</u>	<u>30.545.983</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	2.745.702	2.054.722
2) Impianti e macchinario	39.730	12.956
3) Attrezzature industriali e commerciali	388.898	142.369
4) Altri beni	4.224.626	2.203.657
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	193.000	
	<u>7.591.956</u>	<u>4.413.704</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate non consolidate	5.246.384	21.725.026
b) imprese collegate	1.672.000	
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d-bis) altre imprese	36.016	10.618
	<u>6.954.400</u>	<u>21.735.644</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate non consolidate		
- esigibili entro l'esercizio successivo	2.322.411	
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<u>2.322.411</u>	
b) verso imprese collegate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<u></u>	<u></u>

c) verso controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
d-bis) verso altri		
- esigibili entro l'esercizio successivo	339.000	349.248
- esigibili oltre l'esercizio successivo		18.090.827
	<u>339.000</u>	<u>18.440.075</u>
		2.661.411
		18.440.075
3) Altri titoli		34
4) Strumenti finanziari derivati attivi		127.111
		<u>9.742.956</u>
		40.464.232
Totale immobilizzazioni	94.028.316	75.423.919

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci	32.703.600	22.828.095
5) Acconti	1.642.141	8.820
	<u>34.345.741</u>	<u>22.836.915</u>

II. Crediti

1) Verso clienti		
- esigibili entro l'esercizio successivo	46.952.707	43.197.987
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<u>46.952.707</u>	<u>43.197.987</u>
2) Verso imprese controllate non consolidate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		185.500
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		<u>185.500</u>
3) Verso imprese collegate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		530.000
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		<u>530.000</u>
4) Verso controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		

5-bis) Per crediti tributari		
- esigibili entro l'esercizio successivo	3.274.131	2.861.831
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		3.274.131
5-ter) Per imposte anticipate		
- esigibili entro l'esercizio successivo	2.053.946	1.543.589
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		2.053.946
5-quater) Verso altri		
- esigibili entro l'esercizio successivo	5.463.181	2.304.349
- esigibili oltre l'esercizio successivo	487.029	467.529
		5.950.210
		58.230.994
		51.090.785
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate non consolidate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Strumenti finanziari derivati attivi		
6) Altri titoli		149.985
6) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		146.691
		149.985
		146.691
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali		18.526.531
2) Assegni		204.499
3) Denaro e valori in cassa		690.990
		19.217.521
		24.395.980
Totale attivo circolante		111.944.241
		98.470.371
D) Ratei e risconti		22.457
		415.871
Totale attivo		205.995.014
		174.310.161
Stato patrimoniale passivo		31/12/2024
		31/12/2023
A) Patrimonio netto		
I. Capitale		5.000.000
		5.000.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		772.358
		680.374
V. Riserve statutarie		

<i>VI. Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva straordinaria	6.940.013	5.192.323
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
Varie altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di acc.to delle plus. di cui all'art. 2 legge n. 168/12		
Fondi di acc.to delle plusvalenze ex d.lgs n. 124/1933		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL 104/20		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	(1)
Altre...		
Riserva da rapporti di terzi a patrimoni destinati		
Riserva di conversione da consolidamento estero		
Riserva di consolidamento		
	6.940.014	5.192.322
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi</i>	127.111	288.513
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		
<i>IX. Utile (perdita) d'esercizio</i>	3.116.648	2.258.742
Perdita ripianata nell'esercizio		
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>		
Totale patrimonio netto di gruppo	15.956.131	13.419.951
-) Capitale e riserve di terzi		
-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi		
Totale patrimonio di terzi		
Totale patrimonio netto consolidato	15.956.131	13.419.951
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Strumenti finanziari derivati passivi		
4) Altri	484.503	66.259
5) Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		
Totale fondi per rischi e oneri	484.503	66.259

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		3.733.852	3.185.482
D) Debiti			
1) Obbligazioni			
- esigibili entro l'esercizio successivo	12.201.333		
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		12.201.333	
2) Obbligazioni convertibili			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
4) Debiti verso banche			
- esigibili entro l'esercizio successivo	27.138.401		33.735.752
- esigibili oltre l'esercizio successivo	45.971.568		34.515.780
		73.109.969	68.251.532
5) Debiti verso altri finanziatori			
- esigibili entro l'esercizio successivo			7.051.134
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
			7.051.134
6) Acconti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	286.574		182.807
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		286.574	182.807
7) Debiti verso fornitori			
- esigibili entro l'esercizio successivo	83.403.567		67.291.899
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		83.403.567	67.291.899
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
9) Debiti verso imprese controllate non consolidate			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
10) Debiti verso imprese collegate			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
11) Debiti verso controllanti			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			

- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
12) Debiti tributari		
- esigibili entro l'esercizio successivo	5.891.933	5.601.895
- esigibili oltre l'esercizio successivo		4.341.422
		<u>9.943.317</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- esigibili entro l'esercizio successivo	2.417.532	568.469
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		<u>568.469</u>
14) Altri debiti		
- esigibili entro l'esercizio successivo	8.497.530	4.331.782
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		<u>4.331.782</u>
Totale debiti		185.808.438
		157.620.940

E) Ratei e risconti **12.090** **17.529**

Totale passivo **205.995.014** **174.310.161**

Conto economico **31/12/2024** **31/12/2023**

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		450.077.223	313.768.486
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi in conto capitale:			
- vari	5.029.990		5.792.335
- contributi in conto esercizio	332.422		71.453
		<u>5.362.412</u>	<u>5.863.788</u>
Totale valore della produzione		455.439.635	319.632.274

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		367.204.308	266.307.886
7) Per servizi		10.761.984	12.805.852
8) Per godimento di beni di terzi		4.032.873	4.302.280
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	34.516.861		20.525.393
b) Oneri sociali	5.696.314		4.896.816
c) Trattamento di fine rapporto	760.494		764.010

d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	369.448		187.120
		41.343.117	26.373.339
<i>10) Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.745.981		2.699.775
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.447.957		1.002.733
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	139.000		
		4.332.938	3.702.508
<i>11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		128.687	(4.880.000)
<i>12) Accantonamento per rischi</i>			
<i>13) Altri accantonamenti</i>			
<i>14) Oneri diversi di gestione</i>		18.143.185	4.090.961
Totale costi della produzione		445.947.092	312.702.826
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		9.492.543	6.929.448
C) Proventi e oneri finanziari			
<i>15) Proventi da partecipazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:</i>			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
<i>16) Altri proventi finanziari:</i>			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	2.743		1.352
d) proventi diversi dai precedenti con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			

- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	331.744		222.139
		331.744	222.139
		334.487	223.491

17) *Interessi e altri oneri finanziari con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:*

- verso imprese controllate non consolidate			
- verso imprese collegate			
- verso imprese controllanti			
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	4.702.307		2.570.152
		4.702.307	2.570.152

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

Totale proventi e oneri finanziari		(4.367.820)	(2.346.661)
---	--	--------------------	--------------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) *Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
 - in imprese collegate
 - in imprese controllate
 - in imprese controllanti
 - in imprese sottoposte al controllo delle controllanti
 - in altre imprese

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

f) con metodo del patrimonio netto

19) *Svalutazioni:*

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

f) con il metodo del patrimonio netto

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		5.124.723	4.582.787
--	--	------------------	------------------

20) *Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

Imposte correnti	2.518.432		2.834.584
------------------	-----------	--	-----------

Imposte relative a esercizi precedenti			2
Imposte differite e anticipate	(510.357)		(510.541)
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		<hr/>	<hr/>
		2.008.075	2.324.045

21) Utile (Perdita) dell'esercizio		3.116.648	2.258.742
-) Utile dell'esercizio di gruppo		3.116.648	2.258.742
-) Utile dell'esercizio di pertinenza di terzi			

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Michele Gigli